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Protokół Nr XIII/11 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 3 października 2011 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 3 października 2011 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 3 października 2011 roku o godzinie 17.20.  
W XIII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 13 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Członek Zarządu Powiatu Kościańskiego – Bożena Stróżyk;   
• Radny Rady Powiatu Kościańskiego Piotr Nowakowski;   
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 3 października 
2011 roku o godzinie 16.00 otworzył XIII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XIII sesji. Do przedłożonego 
porządku obrad uwag nie wniesiono.  
 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Wręczenie stypendiów oświatowych Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego 

Chłapowskiego uczniom z terenu Gminy Czempiń. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu 

Gminy Czempiń spółce  wodnej działającej na terenie Gminy Czempiń, sposobu jej 
rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonania zadania.  
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7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/80/11 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu     długoterminowego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Czempiń. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Czempiń na 2011 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie  przeznaczenia umorzonej części pożyczki                                

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 
dot. pożyczki, zaciągniętej na „Modernizację systemu ogrzewania z przejściem                      
z paliwa węglowego na gazowe oraz termomodernizację budynku administracyjno – 
socjalnego K.S. HELIOS w Czempiniu”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki                               
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 
dot. pożyczki, zaciągniętej na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami              
w Czempiniu przy ul. Kościańskie Przedmieście”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/11 Rady Miejskiej w 
Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011r. w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego 
dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących                 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czempiń. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej we wsi Nowe 
Borówko. 

18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
19. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności                    

w okresie międzysesyjnym. 
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
21.  Wolne głosy i wnioski. 
22.  Zakończenie obrad XIII sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co 
do jego treści.   
 
Radny Maciej Głochowiak nadzorujący sporządzenie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu stwierdził, że zapoznał się z protokołem z XII sesji Rady Miejskiej                          
w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła 
protokoły z XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 11 sierpnia 2011 
roku.  
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Do punktu 4 porządku obrad:  
 
Pani Anna Kupczak – członek Rady Oświatowej Stowarzyszenia Oświatowego                          
im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie dokonała wręczenia dokumentów 
potwierdzających przyznanie rocznego stypendium oświatowego mieszkankom gminy 
Czempiń: Magdalenie Wasek i Natalii Ratajczak.  
 
Gratulacje dla wyróżnionych przekazała Burmistrz Gminy Czempiń i Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Interpelacje zgłosili:  

1. Radna Elżbieta Grygier w sprawach:  
1) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy firma, która umieściła reklamę sklepu na 

chodniku w postaci naklejek na płytkach ma zgodę na zajęcie pasa drogowego;  
2)  udzielenia odpowiedzi na pytanie, jakie są plany odnośnie wymiany 

wyblakniętych znaków drogowych na terenie miasta Czempinia – niektóre              
z nich obecnie nie spełniają swojej roli; 

2. Radny Jerzy Krzyżostaniak w sprawach:  
1) wykoszenia rowów przy drodze powiatowej Czempiń – Borowo – Gorzyce; 
2) wykoszenia wysokich krzewów przy przejeździe kolejowym – droga Czempiń 

– Borowo; 
3) odniesienia się do remontowanej drogi (między innymi zakręt w Borowie – 

kierunek Gorzyczki) – na poboczu jest dużo drobnych kamieni, co rodzi 
niebezpieczeństwo – należałoby zamontować ochronne pachołki;  

4) odniesienia się do wjazdów na posesje trzech mieszkańców Borowa przy 
remontowanej drodze powiatowej Borowo – Gorzyczki;   

3. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie naprawy dwóch lamp znajdujących się przy 
blokach w Jarogniewicach;  

4. Radny Władysław Matysiak w sprawie zamontowania dwóch dodatkowych 
opraw oświetlenia ulicznego w Nowym Tarnowie;  

5. Radny Eugeniusz Cichocki w sprawach:  
1) uporządkowania drogi wojewódzkiej – ulicy Towarowej i Stęszewskiej                       

w Czempiniu – między innymi zasypanych studzienek;  
2) poprawy stanu wjazdu z ulicy Stęszewskiej na ulicę Malinową w Czempiniu – 

obecny stan jest krytyczny;  
6. Radny Wojciech Adamski w sprawach:  

1) naprawy oświetlenia ulicznego na osiedlu Przylesie w Czempiniu – w tej 
chwili nie jest czynnych sześć lamp;  

2) zamontowania oświetlenia ulicy Kasztanowej w Czempiniu;  
3) zamontowania progów zwalniających na ulicy Kasztanowej w Czempiniu; 
4) uporządkowanie ulicy Kasztanowej w Czempiniu – po około 1 metrze 

szerokości ulica jest z obu stron zachwaszczona i zaśmiecona oraz odcinka 
chodnika od krzyżówki na ulicy Chłapowskiego i Stare Borówko w kierunku 
Gimnazjum w Borowie;  

5) wyjaśnienie, czy budowa kompleksu boisk Orlik jest zgodna z wszelkimi 
wymogami i realizowana prawidłowo – pojawiają się głosy, że boisko „nie ma 
poziomu”.  
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Do punktu 6 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/95/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 
Czempiń spółce wodnej działającej na terenie Gminy Czempiń, sposobu jej 
rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonania zadania przedstawioną wraz                    
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7 porządku obrad:  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/96/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku  w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/80/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu     
długoterminowego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempin Dorotę Lew 
– Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 8 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/97/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na 
lata 2011 -2020 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy 
Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/98/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2011 rok przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 10 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/99/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawioną wraz                                
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/100/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
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roku w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – dot. 
pożyczki, zaciągniętej na „Modernizacj ę systemu ogrzewania z przejściem                   
z paliwa węglowego na gazowe oraz termomodernizację budynku 
administracyjno – socjalnego K.S. HELIOS w Czempiniu” przedstawioną wraz            
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempin Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 12 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/101/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku  w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – dot. 
pożyczki, zaciągniętej na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami              
w Czempiniu przy ul. Kościańskie Przedmieście” przedstawioną wraz                           
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempin Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 13 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/102/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/11 Rady Miejskiej w Czempiniu                  
z dnia 11 sierpnia 2011r. w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich 
wykorzystania przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy 
Czempin Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 14 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/103/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi na Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu przedstawioną wraz z treścią 
skargi przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja 
Głochowiaka.   
Skarga stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 15 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/104/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika 
Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej Jana Marciniaka, przy czym w § 1 



6 
 

projektu uchwały po słowach: „ustala się stawki opłat” zostało dodane słowo 
„dziennych”.   
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 16 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/105/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Czempiń przedstawioną wraz z uzasadnieniem 
przez Burmistrz Gminy Czempin Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
Radny Jarosław Konieczny opuścił salę posiedzeń, wobec czego Rada Miejska w Czempiniu 
obradowała w składzie 12 – osobowym.  
 
Do punktu 17 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 12 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/106/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 października 2011 
roku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej we wsi Nowe Borówko 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 18 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz  z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu:  
 
Radna Elżbieta Grygier poprosiła o wyjaśnienie do punktów 23,26,29. 

 
Na salę posiedzeń powrócił radny Jarosław Konieczny, wobec czego Rada Miejska                     
w Czempiniu obradowała w składzie 13 – osobowym.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 23 – „Na wezwanie Sądu Okręgowego                     
w Lesznie udział w rozprawie - przesłuchanie w charakterze wnioskodawcy. Rozprawa                  
z firmą SPEED SPORT.” - wyjaśniła, że w Sądzie została przesłuchana w charakterze 
wnioskodawcy, ponieważ toczy się postępowanie odnośnie budowy boiska przy Szkole 
Podstawowej w Czempiniu; po rozprawie firma złożyła pozew wzajemny przeciwko gminie 
Czempin o zapłatę całości należności za budowę boiska; nieprawomocny wyrok Sądu jest 
taki, że został oddalony zarówno wniosek gminy Czempiń, jak i firmy Speed Sport, widomo 
jest, że firma wystąpiła o uzasadnienie wyroku i będzie się od tej decyzji odwoływać.      
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 26 – „Spotkanie dyscyplinujące z wykonawcą 
kompleksu boisk „Orlik 2012” - wyjaśniła, że w opinii Urzędu Gminy w Czempiniu prace 
przebiegały zbyt opieszale, zarówno wykonawca, jak i podwykonawca nie wywiązywali się 
ze swoich obowiązków, stąd konieczność spotkania i w efekcie prace obecnie są już na 
ukończeniu.   
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 29 – „Udział w szkoleniu zorganizowanym przez 
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ABRYS w sprawie obowiązków ciążących na gminie w sprawie wprowadzenia uregulowań 
nowej ustawy dotyczącej odpadów komunalnych” – wyjaśniła, że w szkoleniu tym brała 
udział wraz z Dyrektorem Biura Związku Międzygminnego „SELEKT”; miało ono na celu 
zapoznanie z zapisami nowej ustawy o gospodarowaniu odpadami, która wejdzie w życie             
w dniu 1 stycznia 2012.   
 
Do punktu 19 porządku obrad:  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym:  

1. reprezentował Radę Miejską w Czempiniu podczas uroczystości, na które była 
zapraszany – w części uroczystości reprezentował Radę Miejską w Czempiniu 
Wiceprzewodniczący Maciej Głochowiak oraz Przewodniczący Komisji Oświaty 
Aleksander Wieliński; między innymi – brał udział w Dożynkach gminnych;                 
w Dożynkach w sąsiednich gminach; w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego, 
wraz z radną Elżbietą Grygier i Zastępcą Burmistrza Gminy Czempiń brał udział               
w delegacji na Święto Winobrania do Badacsonytomaj na Węgrzech;  

2. zorganizował wspólne posiedzenie Komisji Rady; 
3. pełnił dyżur w Urzędzie Gminy w Czempiniu w każdą środę tygodnia; 
4. do Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęły: 

1) pismo Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej              
w Kościanie z dnia 15 września 2011 roku – załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu; 

2) Pismo Prokuratora Rejonowego w Kościanie z dnia 10 sierpnia 2011 roku – 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu; 

3) Petycja czempińskiej młodzieży z dnia 6 września 2011 roku – załącznik nr 18 
do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 20 porządku obrad:  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła odpowiedzi na interpelacje:  

1. Radnej Elżbiety Grygier w sprawach:  
1) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy firma, która umieściła reklamę sklepu na 

chodniku w postaci naklejek na płytkach ma zgodę na zajęcie pasa drogowego 
– Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że stosowne zapytanie zostanie 
skierowane do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Wojewódzkich;  

2) udzielenia odpowiedzi na pytanie, jakie są plany odnośnie wymiany 
wyblakniętych znaków drogowych na terenie miasta Czempinia – Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska wskazała, że zna potrzeby gminy w tym zakresie, 
jednakże nie możemy sobie, z przyczyn finansowych, pozwolić na wymianę 
tylu znaków, ile byśmy potrzebowali.  

2. Radnego Jerzego Krzyżostaniaka w sprawach:  
1) wykoszenia rowów przy drodze powiatowej Czempiń – Borowo – Gorzyce                

i wykoszenia wysokich krzewów przy przejeździe kolejowym – droga Czempiń 
– Borowo i odniesienia się do wjazdów na posesje trzech mieszkańców Borowa 
przy remontowanej drodze powiatowej Borowo – Gorzyczki - Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie;  

2)  odniesienia się do remontowanej drogi (między innymi zakręt w Borowie – 
kierunek Gorzyczki) – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że należy 
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poczekać do zakończenia całkowitego tej inwestycji, ponieważ w chwili 
obecnej nie jest ona zakończona; to, że na odcinku w Borowie nie toczą się już 
prace, nie oznacza, że dokonano odbioru tych prac; Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska wskazała, że po odbiorze prac można wnieść takie zapytania, pod 
warunkiem, że prace te zostały ujęte w projekcie technicznym,  

3. Radnej Zofii Bartkowiak w  sprawie naprawy dwóch lamp znajdujących się przy 
blokach w Jarogniewicach - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska interpelacja zostanie 
przekazana do Energetyki;  

4. Radnego Władysława Matysiaka w sprawie zamontowania dwóch dodatkowych 
opraw oświetlenia ulicznego w Nowym Tarnowie – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
wskazała, że wnioski do budżetu składa się do 15 września, a jest to wniosek do 
budżetu, natomiast w roku bieżącym nie będzie zrealizowany;     

5. Radnego Eugeniusza Cichockiego w sprawach:  
1) uporządkowania drogi wojewódzkiej – ulicy Towarowej i Stęszewskiej                       

w Czempiniu – między innymi zasypanych studzienek – Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie skierowana do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich;  

2) poprawy stanu wjazdu z ulicy Stęszewskiej na ulicę Malinową w Czempiniu – 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że odbyło się spotkanie                  
z przedstawicielami PKP TLK odnośnie remontu linii kolejowej E – 59 – Poznań 
– Czempiń – z uzyskanych informacji wynika, że modernizacja ta rozpocznie się 
po EURO 2012, ponieważ dzięki temu nie będzie blokować się przepustowości 
torów; prace mają rozpocząć się zaraz po zakończeniu Mistrzostw Europy – to 
wiąże się z faktem, iż przygotowane będą przez nich projekty urządzenia drogi 
Towarowej i Północnej w Czempiniu do utwardzenia tłuczniem, natomiast 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami z gminą Czempiń – po naszej stronie 
będzie leżało położenie dywanika asfaltowego na obu tych drogach. Burmistrz 
Dorota Lew- Pilarska wskazała, że po remoncie ulicy Towarowej, gmina będzie 
musiała również utwardzić ulicę Malinową, ponieważ ulica Towarowa stanie się 
jednokierunkowa; wobec takiej sytuacji nie będą prowadzone na ulicy Malinowej 
obecnie żadne poważne prace, sprawdzona zostanie natomiast sytuacja i te prace, 
które będzie można wykonać, zostaną podjęte.      

6. Radnego Wojciecha Adamskiego w sprawach:  
1) naprawy oświetlenia ulicznego na osiedlu Przylesie w Czempiniu – Burmistrz 

Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do 
Energetyki;  

2) zamontowania oświetlenia ulicy Kasztanowej w Czempiniu – Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że zostanie rozpatrzona możliwość 
umieszczenia tego zadania w przyszłorocznym budżecie gminy;   

3)  zamontowania progów zwalniających na ulicy Kasztanowej w Czempiniu – 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że z przyczyn finansowych 
interpelacja zostanie zrealizowana w roku 2012;  

4) uporządkowania ulicy Kasztanowej w Czempiniu –Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do załatwienia do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu;  

5) wyjaśnienie, czy budowa kompleksu boisk Orlik jest zgodna z wszelkimi 
wymogami i realizowana prawidłowo – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że rzędne tej inwestycji zostały ustalone przez projektanta, 
inwestycja przynajmniej trzykrotnie była sprawdzana przez inspektora nadzoru; 
firma, która wykonuje zadanie jest profesjonalnie do tego przygotowana, zadanie 
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takie wykonuje nie pierwszy raz; Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podkreśliła, że 
zadanie jest wykonane dobrze, zgodnie z wszelkimi wymogami.  

 
Radny Wojciech Adamski podkreślił, że zasygnalizował tylko informację, którą usłyszał od 
mieszkańców na temat „Orlika”, aby nie powtórzyła się sytuacja sprzed dwóch lat, kiedy 
dopiero podczas wspólnego spotkania radnych z wykonawcą, projektantem i inspektorem 
nadzoru bodowy hali sportowej wiele niejasności zostało wyjaśnionych.     
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podkreśliła, że nadzór nad wykonaniem zadnia ma 
projektant na każdym etapie budowy; jest powołany przez wykonawcę kierownik budowy, 
natomiast z ramienia Urzędu Gminy inspektor nadzoru, który dba o interesy inwestora. 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska zaręczyła, że na tym etapie budowy wszystkie prace są 
wykonane dobrze.   

 
Do punktu 21 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Aleksander Wieliński zaprosił do udziału w Turnieju Boule na Osiedlu nr 4                        
w Czempiniu, przede wszystkim młodzież czempińską.  
 
Do punktu 22 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Krzysztof Sankiewicz 

 
Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  

 
 


